
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01482
 

DEL 05/06/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Acquisto del veicolo commerciale (autocarro) targato FY 179 PY, attualmente già nella disponibilità di questa Azienda Sanitaria, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023. 

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

DURC 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (PZ) Economico Patrimoniale 

Attività Tecniche - (LAG)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI ASP - 737 9750,41    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio”, Responsabile del procedimento ai  sensi della 

L.241/90 e Responsabile Unico di Progetto ai sensi del D. lgs. 36/2023, Arch. Franca Cicale, relaziona quanto segue; 

PREMESSO CHE : 

- da pochi giorni è scaduto il contratto di noleggio riguardante il veicolo commerciale (autocarro) targato   

FY 179 PY con l’O.E. “LEASYS Italia S.p.A” – C.F. 08083020019 - P.IVA. 06714021000, con sede legale in 

Corso Orbassano n. 367 – 10137 Torino (TO); 

- questa Azienda Sanitaria intende acquistare il veicolo citato al punto precedente per le seguenti 

motivazioni: 

a) il veicolo è attualmente in uso al “Dipartimento di Prevenzione” per soddisfare esigenze di primaria 

necessità correlate al trasporto di campioni; 

b) il veicolo è stato già dotato da questa Azienda Sanitaria di allestimento interno secondo le norme ISO 

7218 (allestimento isotermico) e nello specifico avente le seguenti caratteristiche: 

- Coibentazione in vetroresina sp. 6cm con battiporta in acciaio; 

- Luce interna a led; 

- Scarico acqua con chiave di arresto; 

- Gruppo frigo strada/rete 12/220V;  

- Termoregistratore con comando in cabina; 

funzionali all’utilizzo dello stesso per le specifiche esigenze a cui è stato destinato ; 

c) risulta, pertanto, ampiamente conveniente per l’Azienda implementare il parco macchine aziendale 

con l’acquisto del veicolo in oggetto; 

VISTO il D.L. n. 95 del 06/07/2012, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 

dei servizi ai cittadini, convertito nella L. n. 135 del 07/08/2012, sussiste l’obbligo per le PP.AA. di approvvigionarsi 

attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla CONSIP, salvo che non vi siano convenzioni 

disponibili; 

DATO ATTO: 

- che nella piena osservanza degli adempimenti sopra previsti, questa Unità Operativa prima di procedere 

all’espletamento della procedura di acquisto, ha verificato la disponibilità del bene tra le iniziative di 

acquisto presenti negli strumenti della CONSIP; 

- che dalla verifica siffatta è stato riscontrato che non sono presenti iniziative di acquisto per la fornitura del 

bene oggetto della presente procedura; 

TENUTO conto dell’esito della verifica evidenziata al punto precedente, al fine di procedere all’acquisto del bene 

in oggetto emarginato, è stato richiesto tramite la piattaforma di E-procurement dell’Azienda Sanitaria di Potenza 

(ASP), un preventivo di spesa per la fornitura del bene descritto precedentemente, all’operatore economico 

“LEASYS Italia S.p.A” con sede legale in Corso Orbassano n. 367 – 10137 Torino (TO) - C.F. 08083020019 - P.IVA. 

06714021000; 

DATO ATTO, altresì, che per l’affidamento della fornitura del bene, si procederà mediante affidamento diretto ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, che  consente alle stazioni appaltanti di 

affidare in via diretta, servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

 

VISTO il preventivo sotto riportato: 

Richiedente Operatore 

Economico 

Oggetto 

(Acquisito) 

Importo € IVA 22% Totale € 

UOC  

Attività 

Tecniche e 

Gestione del 

Patrimonio 

LEASYS Italia 

S.p.A 

Veicolo commerciale 

(autocarro) targato 

FY 179 PY 

€ 8.091,77 € 1.658,64 € 9.750,41 

VERIFICATA la congruità del prezzo del bene da parte del RUP Arch. Franca Cicale, in quanto il relativo costo di 

acquisto risulta essere in linea alle valutazioni di mercato; 

CONSIDERATO che il prezzo di vendita applicato al bene oggetto della presente procedura, risulta essere congruo 

ai prezzi di mercato;  

VERIFICATA altresì la regolarità contributiva (DURC) del succitato operatore economico; 

ATTESO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni d’incompatibilità e conflitti 

d’interesse; 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1) Di approvare il preventivo riportato in premessa, ricevuto dall’Operatore Economico “LEASYS Italia S.p.A” – 

C.F. 08083020019 - P.IVA. 06714021000, con sede legale in Corso Orbassano n. 367 – 10137 Torino (TO), per 

l’affidamento della “fornitura del veicolo commerciale (autocarro) targato FY 179 PY, comprensivo degli oneri 

per il passaggio di proprietà”, per un importo pari ad € 9.750,41 comprensivo di IVA al 22%; 

2) Di stipulare con il succitato operatore economico il relativo contratto di acquisto; 

3) Di autorizzare l’U.O. Economico Patrimoniale di Potenza: 

1. al pagamento in favore: 

dell’O.E. LEASYS Italia S.p.A dell’importo totale di € 9.750,41; 

per l’espletamento della fornitura in premessa, previo emissione fattura e liquidazione da parte  dell’UOC 

Attività Tecniche e Gestione Patrimonio; 

2. a versare all’Erario, ai sensi dello Split Payment Art.17-ter, D.P.R. n. 633/1972 e ss. mm. e ii., le relative quote 

IVA; 

4) Di dare atto che la spesa sarà imputata sul conto: 

AT.IMMOB.MATER.06.01-A.II.6.a) Automezzi, € 9.750,41 comprensivo di IVA 22%; 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

5) Di precisare che tutti gli atti citati risultano essere depositati presso l’U.O.C. “Attività Tecniche e Gestione del 
Patrimonio ASP.” 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, in ragione dell’urgenza; 
 

 
Giuseppe De Vito

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


